各位

全１ページ

登録速報(２０２５－００７)

２０２４年１１月１９日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り､注意事項変更届けを提出しましたので、ご連絡します。

受付日： ２０２４年１１月１４日

（注意事項は届けを提出した段階で､登録変更となります）

記

１ 農薬の登録番号及び名称

登録番号：第２３５６１号

名   称：クミアイエクシレルＳＥ

２ 変更を生じた年月日

  令和６年１１月１４日

３ 変更を生じた事項及び変更の内容

・農薬登録申請書第８項「使用上の注意事項」(14)を以下のとおり変更する。

【変更前】

(14) 空容器はほ場などに放置せず、３回以上水洗し、環境に影響のないよう適切に

処理すること。洗浄水はタンクに入れること。

【変更後】

(14) 空容器はほ場などに放置せず、３回以上水洗し、適切に処理すること。洗浄

水は散布液調製に用いるなど、ほ場等で使用すること。

４ 変更の理由

より適切な注意事項に変更するため（PL 法）。

以上